
La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio Comunale per 15 giorni consecutividal

 . 

Il Messo Comunale 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:  

 
 

Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTOREIII 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. __813__ del__29/09/2021_ 

              Registro Settore n. 198 del 27/09/2021 

 
 

 

 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DISPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegnospesan. del 

- Numero diimpegno: 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del responsabile del 

settore finanziario 

Riferimentinormativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DIIMPEGNO 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     ing. Andrea Ciccarelli

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno dispesa. 

Il responsabile settore 

OGGETTO: Aggiudicazione appalto servizio di inumazione – tumulazione – esumazione -

estumulazione da eseguire presso il Cimitero Comunale per l’anno 2021 e 2022.  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con Determina Settore III R.G. n. 1239 del 31/12/2020 e R.S. n. 223 del 31/12/2020 veniva indetta  

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 

del servizi di inumazione – tumulazione – esumazione -estumulazione da eseguire presso il 

Cimitero Comunale per l’anno 2021 e 2022 (CIG: 8763037EE2), da espletarsi con il criterio del 

prezzo più basso determinato mediante il ribasso sull’importo a base di gara di € 110.758,43 (oltre 

IVA al 22%) di cui € 1.888,46 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso; 

 con Determina Settore III R.G. n. 593 del 30/07/2021 e R.S. n. 160 del 28/07/2021 è stato preso 

atto del verbale n. 5 del 19/07/2021, della Centrale Unica di Committenza, Agenzia Area Nolana, 

con la quale il seggio di gara ha individuato come migliore offerta quella presentata dall’operatore 

economico Global Contact s.r.l. (P.IVA: 02768950640), con sede legale in San Gennaro vesuviano 

(Na) alla Via Ferrovia n. 87, con un prezzo di aggiudicazione pari ad € 90.715,87 oltre IVA, di cui 

€ 1.888,46 per oneri della sicurezza ed un ribasso offerto del 18,41%; 

 

Vista la determinazione n. 49 del 02/09/2021 della Centrale Unica di Committenza, Agenzia Area 

Nolana, con la quale ha proposto a questo Ente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, 

di aggiudicare sotto riserva di legge il servizio in oggetto a favore dell’ dall’operatore economico 

Global Contact s.r.l. (P.IVA: 02768950640), con sede legale in San Gennaro vesuviano (Na) alla 

Via Ferrovia n. 87, con un prezzo di aggiudicazione pari ad € 90.715,87 oltre IVA, di cui € 

1.888,46 per oneri della sicurezza;  

 

Visto: 

 il DURC “on-lune”, con protocollo INAIL_ 27864124 regolare per contributi con scadenza 

20/01/2022; 

 il C.I.G. n. 8763037EE2. 

 

Visti: 

 l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 

 l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento diContabilità; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 di confermare determinazione n. 49 del 02/09/2021 della Centrale Unica di Committenza, Agenzia 

Area Nolana, allegata al presente atto ne forma parte integrante sostanziale; 

 di affidare ai sensi dell’art. 34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla società Global Contact s.r.l. (P.IVA: 02768950640), con sede legale in San Gennaro vesuviano 

(Na) alla Via Ferrovia n. 87, per un importo di € 110.673,36 di cui € 90.715,87 per il servizio € 

1.888,46 per oneri della sicurezza ed € 19.957,49; 

 di dare atto che l’impegno di spesa per l’esecuzione del servizio per l’anno 2021 è stato prenotato 

con Determinazione Settore III R.G. n. 1239 del 31/12/2020 ed R.S. n. 223 del 31/12/2020 sul Cap. 

1416112 impegno contabile n. 66 Sub 2 per un importo di € 53.389,01 compreso IVA; 

 di dare atto che le somme per minore spesa risultanti dal ribasso in sede di gara rispondenti per 

l’anno 2021 ad € 7.795,65 sono da ritenersi economie di bilancio; 

 di dare atto che l’impegno di spesa per l’esecuzione del servizio per l’anno 2022 è stato prenotato 

con Determinazione Settore III R.G. n. 1239 del 31/12/2020 ed R.S. n. 223 del 31/12/2020 sul Cap. 

1416112 impegno contabile n. 8 per un importo di € 57.284,35compreso IVA; 

 di dare atto che le somme per minore spesa risultanti dal ribasso in sede di gara rispondenti per 

l’anno 2022 ad € 12.656,27 sono da ritenersi economie di bilancio; 

 di procedere con la società Global Contact s.r.l. alla stipula del contratto in forma pubblico-

amministrativa; 

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e Segreteria. 

 

Il Responsabile del Settore III 

                                                                                                                       Ing. Andrea Ciccarelli 

 


